
Казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Детский противотуберкулезный санаторий имени Е.М. Сагандуковой»

«О внесении изменений в приказ от 06.08.2014 № 67-о «О мерах по 
предупреждению и противодействию коррупции»

На основании «Плана противодействия коррупции в Ханты- 
Мансийском автономном округе-Югре на 2014-2015 годы», утверждённого 
распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 
от 30 января 2014 года № 45-рг (ред. от 30.10.2015 г.), пункта 1 Распоряжения 
Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 22 февраля 
2014 г. № 102-рг «О персональной ответственности за состояние
антикоррупционной работы в органах государственной власти Ханты- 
Мансийского автономного округа-Югры, а также организациях, в отношении 
которых Ханты-Мансийский автономный округ-Югра выступает 
единственным учредителем»,

1. В пункте 1 приказа слова «Самохина Т.Н. -  специалист по кадрам» 
заменить на слова «Овсянкин В.Н. -  юрисконсульт».

2. Пункт 3 приказа изложить в новой редакции:
Установить, что ответственность за состояние антикоррупционной 

работы в КУ «Детский противотуберкулезный санаторий имени Е.М. 
Сагандуковой» возлагается в части обеспечения:

1) полного и своевременного принятия мер и проведения мероприятий 
по противодействию коррупции в КУ «Детский противотуберкулезный 
санаторий имени Е.М. Сагандуковой» на Главного врача А.А. Таберта;

2) ознакомления с нормативными правовыми актами в сфере 
противодействия коррупции и проведения регулярной работы по 
разъяснению требований антикоррупционного законодательства с

ПРИКАЗ

Дата № -о

г. Ханты-Мансийск

ПРИКАЗЫВАЮ:



служащими возглавляемого структурного подразделения - на руководителей 
структурных подразделений:

- начальник планово-экономического отдела Кауртаева И.В.,
- главную медицинскую сестру Верзилину О.Н.,
- старшего воспитателя Харалгину Н.А.,
- начальника отдела материально-технического обеспечения Нугманова

А.А.;
3) выполнения плана работы по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений - на юрисконсульта Овсянкина В.Н., специалиста по кадрам 
Самохину Т.М.

Ответственность за реализацию принятых решений Комиссии по 
противодействию коррупции и координацию её деятельности возложить на 
секретаря комиссии юрисконсульта Овсянкина В.Н.

2. Секретарю руководителя Мавлютовой Е.А. ознакомить 
руководителей структурных подразделений с внесёнными изменениями.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач А.А. Таберт


